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VALORES EM UNIDADES DE REAL

ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

2024

ESPECIFICAGAO

2025

2024

ATIVO CIRCULANTE

39.217.558,05

35.198.932,19

PASSIVO CIRCULANTE

89.012.099,74

66.545.607,52

Caixa e Equivalentes de Caixa
Créditos a Curto Prazo
Créditos de Transferéncias a Receber
Créditos de Transferéncias a Receber
Demais Créditos e Valores
Demais Créditos e Valores
Investimentos e AplicagBes Temporarias a Curto Prazo
Estoques a Curto Prazo
Ativos Nao Circulantes Mantidos para Venda
VPDs Pagas Antecipadamente a Curto Prazo

35.303.484,08
3.807.588,23

3.807.588,23
3.807.588,23

106.485,74

28.804.754,68
6.311.746,50

6.311.746,50
6.311.746,50
82.431,01

Obrigacdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigacdes Fiscais a Curto Prazo

Transferéncias Fiscais a Curto Prazo

Provisdes a Curto Prazo

Demais Obrigagdes a Curto Prazo

34.056.088,63
4.101.098,21
367.578,01

50.487.334,89

23.757.285,44
1.896.843,75
2.493,19

40.888.985,14

ATIVO NAO CIRCULANTE

479.189.603,25

460.715.057,19

PASSIVO NAO CIRCULANTE

Investimentos

Imobilizado
Bens Moveis

Ativo Realizavel a Longo Prazo
Estoques a Longo Prazo

Participacdes Permanentes
Propriedades para Investimento

Propriedades para Investimento

(-) Depreciagdo Acumulada de Propriedades p/ Investimentos

(-) Reducgéo ao Valor Rec. de Propriedades para Investimentos
Investimentos do RPPS de Longo Prazo

Investimentos do RPPS de Longo Prazo

(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Investimentos do RPPS
Demais Investimentos Permanentes

Demais Investimentos Permanentes

(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Demais Invest. Perm.

Bens Moveis
(-) Depreciagao/Amortizagdo/Exaustdo Acum. de Bens Mdveis
(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Bens Moéveis

(-) Reducéo ao Valor Recuperavel de Softwares

479.047.718,20
41.313.429,63
163.951.740,05
-122.638.310,42

Bens Iméveis 437.734.288,57
Bens Iméveis 437.909.545,08

(-) Depr./Amortizagéo/Exaustdo Acum. de Bens Iméveis -175.256,51

(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Bens Iméveis -
Intangivel 141.885,05
Softwares 141.885,05
Softwares 1.736.785,17

(-) Amortizacdo Acumulada de Softwares -1.594.900,12

460.659.425,24
51.247.156,01
160.315.015,85
-109.067.859,84

409.412.269,23
409.522.647,26
-110.378,03
55.631,95
55.631,95
1.605.021,17
-1.549.389,22

Obrigacdes Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo
Obrigacdes Fiscais a Longo Prazo

Transferéncias Fiscais a Longo Prazo

Provisdes a Longo Prazo

Demais Obrigagdes a Longo Prazo

TOTAL DO PASSIVO EXIGIVEL

89.012.099,74

66.545.607,52

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICAGAO 2025 2024
Patriménio Social e Capital Social - -
Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital (AFAC) - -
Reservas de Capital 10.567,56 10.567,56

Ajustes de Avaliagao Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultados de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores
(-) Agdes / Cotas em Tesouraria

103.089.354,48
326.295.139,52
-28.862.929,02
360.536.350,54

-5.378.282,00

68.821.463,76
360.536.350,54
-9.387.263,53
351.846.970,94
18.076.643,13

TOTAL DO PATRIMONIO LIQUIDO

429.395.061,56

429.368.381,86
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ATIVO

PASSIVO

ESPECIFICAGAO

2025

2024

PATRIMONIO LIQUIDO

ESPECIFICAGAO

2025

2024

Marcas, Direitos e Patentes Industriais
Marcas, Direitos e Patentes Industriais

Direitos de Uso de Iméveis
Direitos de Uso de Iméveis
(-) Amortizagcdo Acumulada de Direito de Uso de Iméveis

Patriménio Cultural
Patriménio Cultural
(-) Amortizagdo Acumulada de Patriménio Cultural
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Patrimdnio Cultural
Diferido

(-) Amortizagdo Acumulada de Marcas, Direitos e Patentes Ind
(-) Redugéo ao Valor Recuperavel de Marcas, Direitos e Pat.

(-) Reducéo ao Valor Recuperavel Direito de Uso de Iméveis

TOTAL DO ATIVO

518.407.161,30

495.913.989,38

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LIQUIDO

518.407.161,30

495.913.989,38

QUADRO DE ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO 2025 2024 ESPECIFICAGAO 2025 2024
ATIVO FINANCEIRO 35.303.484,08 28.804.754,68 [ PASSIVO FINANCEIRO 77.105.270,06 56.125.857,42
ATIVO PERMANENTE 483.103.677,22| 467.109.234,70 | PASSIVO PERMANENTE 27.573.634,53 26.981.903,78
SALDO PATRIMONIAL 413.728.256,71 | 412.806.228,18
QUADRO DE COMPENSACOES
ATIVO PASSIVO
ESPECIFICAGAO ESPECIFICAGAO
— 2025 2024 — 2025 2024
ESPECIFICACAO / Saldo dos Atos Potenciais Ativos ESPECIFICACAO / Saldo dos Atos Potenciais Passivos
SALDO DOS ATOS POTENCIAIS ATIVOS 35.155.989,53 30.283.635,67 [ SALDO DOS ATOS POTENCIAIS PASSIVOS 152.158.677,49 459.227.194,41
Atos Potenciais Ativos 35.155.989,53 30.283.635,67 Atos Potenciais Passivos 152.158.677,49 459.227.194,41
Garantias e Contragarantias Recebidas 20.222.389,01 19.979.145,92 Garantias e Contragarantias Concedidas - -
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Cong 14.933.600,52 10.304.489,75 Obrigag6es Conveniadas e Outros Instrumentos C - -
Direitos Contratuais - - Obrigag6es Contratuais 152.158.677,49 459.227.194,41
Outros Atos Potenciais Ativos - - Outros Atos Potenciais Passivos - -
TOTAL 35.155.989,53 30.283.635,67 [ TOTAL 152.158.677,49 459.227.194,41

DEMONSTRATIVO DO SUPERAVIT/DEFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANGO PATRIMONIAL

DESTINAGAO DE RECURSOS

SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO

Recursos N&o Vinculados
Recursos Vinculados
Educacéao
Previdéncia Social (RPPS)

-41.292.739,00
-509.046,98
-144.247,24
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DESTINAGAO DE RECURSOS SUPERAVIT/DEFICT FINANCEIRO
Divida Publica -222.055,03
Fundos, Orgéos e Programas -142.744,71
TOTAL -41.801.785,98




